
 

Adresa : Lagjja  “Naftetari”, Rruga “Unaza”, Patos 

 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA PATOS 

 

Nr. _____ Prot.                                                                                                                                                                       Patos, më __/__/2024 

 

PLAN-ZBATIMI 

PËR 

MBI REKOMANDIMET E KONTROLLIT TË LARTË TË SHTETIT PËR PERIUDHËN E AUDITIMIT 01.01.2023 – 31.12.2023 

 

 

Nr. Përmbajtja e rekomandimit të KLSH-së Afati Drejtoria/Sektori 

A MASA ORGANIZATIVE   

 

 

 

 

 

1 

 

1.1 Kryetari i Bashkisë Patos të marr masa për (i) hartimin dhe miratimin 

e strategjisë së menaxhimit të riskut ku të identifikohen, analizohen, 

vlerësohen risqet që mund të ndikojnë në aktivitetin dhe përmbushjen 

e objektivave të institucionit, (ii) rishikimin periodik 2 herë në vit të 

Regjistrit të Riskut (iii) si dhe të marr masa për përidtësimin e 

rregullores së brendshme, në përputhje me strukturën organizative, 

duke paraqitur në mënyrë të plotë dhe të saktë detyrat specifike të 

punonjësve, duke bërë edhe përditësime të vijueshme në rastet e 

ndryshimit të strukturës, (iv) të marrë masa për të hartuar plane dhe 

programe trajnimi vjetore për ngritjen profesionale të stafit bazuar në 

nevojat e njësisë; për vendosjen e një sistemi komunikimi sa më 

efektiv që të ofrojë informacionin e duhur për të gjithë punonjësit, 

 

 

 

 

 

Në vijimësi 

 

1. Zv. Kryetare  

2. Auditi i 

Brendshëm 

3. Drejtoria e 

Burimeve 

Njerëzore 



 

Adresa : Lagjja  “Naftetari”, Rruga “Unaza”, Patos 

 

menaxherët e lartë dhe titullarin e njësisë. 

 

2 

2.1 Drejtuesi i Njësisë së auditimit të brendshëm dhe audituesit, të ndjekin 

me korrektësi cdo fazë të misionit auditues, duke e plotësuar me 

praktikën dokumentare përkatëse; pas dërgimit të raportit 

përfundimtar në subjektin e audituar, t’i kërkojë menaxherit të tij të 

reagoj në lidhje me rekomandimet e lëna dhe të raportoj periodikisht 

në Njësinë e auditimit të brendshëm sipas afateve të përcaktuara në 

planin e veprimit. 

- Të krijojë dhe mirëmbajë një sistem për monitorimin e trajtimit të 

rezultateve të rekomanduara për t’ja përcjell menaxhimit, nëpërmjet 

raporteve informuese të dhëna mbi ecurinë e zbatimit të 

rekomandimeve, sipas Manualit të auditimit të brendshëm. 

 

Në vijimësi 

 

Njësia e 

Auditimit të 

Brendshëm 

 

3 

3.1 Bashkia Patos  të marr masa të nxjerr në shitje aksionet që zotëron në 

shoqërinë “ Shoqata Sportive Albpetrol”, me qëllim menaxhimin me 

ekonomicitet të fondeve të buxhetit të shtetit, duke i përdorur ato në 

investime me qëllim përmirësimin e jetës së qytetarëve të bashkisë Patos. 

 

Në vijimësi 

    Zv. Kryetare 

Drejtoria e 

Financës 

Sektori Juridik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

4.1 Drejtoria e Taksave dhe Tarifave në bashkinë Patos , të marr masa për 

realizimin e të ardhurave  nga taksat dhe tarifat vendore , duke bërë një 

analizë të hollësishme për planifikimin sa më real të të ardhurave për të 

mos krijuar diferenca të dukshme në realizimin e shpenzimeve buxhetore, 

kjo duke u mbështetur në burimet e krijimit të të ardhurave dhe arkëtimin e 

borxhit të akumuluar nga mospagimi i taksave dhe tarifave vendore nga 

familjet. 

 

 

 

 

Menjëherë dhe 

në vijimësi 

 

 

 

Drejtoria e të 

Ardhurave 

Vendore 

 5.1 Drejtoria e Financës në bashkëpunim me Drejtorinë e të Ardhurave të   
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5 

marrin masa për kontabilizimin dhe arkëtimin e detyrimeve të pashlyera 

nga të ardhurat vendore gjendje 31.12.2023 në vlerën 207,517 mijë lekë 

sipas evidencave të Drejtorisë së të Ardhurave Vendore.  Drejtoria e 

Financës, në bashkëpunim me Sektorin Juridik të vlerësoj rastet e 

debitorëve pa shpresë arkëtimi dhe të procedojë sipas kërkesave ligjore për 

sistemimin e vlerave debitor. 

 

 

Në mbyllje të 

pasqyrave 

financiare 2024 

 

 

Drejtoria e 

Financës  

Drejtoria e të 

Ardhurave 

Sektori Juridik 

 

6 

6.1 Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit  në bashkëpunim me 

Drejtorinë e Financës, të marr masa për njoftimin e subjekteve për 

paraqitjen e dokumentacionit të nevojshëm për të c’ngurtësuar garancitë të 

cilat tashmë u ka kaluar afati i përcaktuar në kontratën e investimit 

përkatës. Për rastet e refuzimit apo mos kërkesës së subjektevetë kërkohet 

bashkëpunim me Drejtorinë e Thesarit për riaktivizimin e këtyre fondeve 

në interes të bashkisë. 

 

Në mbyllje të 

pasqyrave 

financiare 2024 

 

Drejtoria e 

Planifikimit dhe 

Zhvillimit të 

Territorit 

Drejtoria e 

Financës 

7 7.1 Bashkia Patos (AK dhe Njësia e Prokurimit) të marrë masa që në 

zhvillimin e procedurave të prokurimit të vendos specifikimet teknike,” 

Treguesit kyesor teknik sipas pasaportës teknike”, duke përcaktuar nevojat 

reale për punë, shërbime dhe mallra. 

Menjëherë dhe 

në vijimësi 

Sektori i 

prokurimeve 

Publike 

 

 

8 

8.1  Kryetari i bashkisë Patos të marrë të gjitha masat e nevojshme për 

përzgjedhjen e zyrtarëve të përfshirë në procesin prokurues që të jenë 

specialistë të fushës, si dhe të bëjë trajnimin e vazhdueshëm të tyre , me 

qëllim argumentimin e kritereve të vendosura për cdo procedurë të jetë në 

përputhje me tipologjinë e procedurës dhe që gjatë vlerësimit të ofertave të 

mbajnë në konsideratë garantimin e autoritetit kontraktor në realizimin në 

afat dhe me cilësi të kontratës. 

 

 

Në vijimësi 

 

 

Drejtor i Kabinetit 

Zv. Kryetarët  

 

 

 

9.1 Kryetari i bashkisë dhe strukturat përgjegjëse të marrin masa për 

 

 

 

Zv. Kryetarët 
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9 mbikëqyrjen e procedurave të prokurimit me vlerë të vogël, duke mos 

lejuar copëzim të fondeve si dhe dokumentimin e të gjithë hapave të 

procedurës.  

Menjëherë dhe 

në vijimësi 

Sektori i 

prokurimeve 

Publike 

 

10 10.1 Kryetari i bashkisë Patos të ngarkojë Zyrën e Protokoll – Arkivës, për 

inventarizim dhe arkivim të dosjeve te investimet për të cilat janë 

përfunduar procedurat përkatëse, por edhe për të gjitha rastet në vijim, me 

qëllim shmangien e risqeve të tjetërsimit dhe / ose humbjes së 

dokumentacionit si dhe në mënyrë që cdo dokument i administruar nga ky 

institucion të ketë të gjithë elementët e dokumenteve sipas normave 

tekniko – profesionale dhe metodologjike të shërbimit arkivor. 

 

Menjëherë  

 

 

Protokoll - Arkiva 

11 11.1 Bashkia Patos të marrë masa që të pajisë me Oponencë Teknike cdo 

projekt zbatimi , për të siguruar hartimin e projekteve të zbatimit me cilësi, 

në përputhje me kërkesat urbanistike, kushtet teknike të projektimit, 

kushtet teknike të zbatimit, si dhe me destinacionin e tyre. 

 

Menjëherë dhe 

në vijimësi 

 

Drejtoria e 

Planfikimit dhe 

Zhvillimit të 

Territorit 

12 12.1 Titullari i bashkisë Patos për zbatimin e kontratave për punë publike 

të bëjë emërimin e kolaudatorit apo grupit të kolaudimit brenda 30 ditëve 

nga përfundimi i punimeve të ndërtimit për të hapur rrugën e periudhës së 

garancisë së defekteve të punimeve. 

Në vijimësi  

Drejtor i Kabinetit 

Zv. Kryetarët  

13 13.1 Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit të marrë masa për 

të verifikuar në cdo rast respektimin e distancave urbane nga objektet e 

tjera, sipas përcaktimeve ligjore, të kërkojnë përmirësimin e parcelave në 

zhvillim dhe evidentimin e distancave urbane nga rrugët , parcelat kufitare 

dhe objektet e tjera, që në dokumentin e rilevimit topografik, me qëllim 

marjen e sigurisë së lartë se objekti në zhvillim i respekton të gjitha 

 

 

Menjëherë dhe 

në vijimësi 

 

Drejtoria e 

Planfikimit dhe 

Zhvillimit të 

Territorit 
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kondicionet urbane. 

14 14.1  Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit , Bashkia Patos të 

marrë të gjitha masat për të kërkuar në cdo rast që aplikohet për paisje me 

leje ndërtimit ose certifikatë përdorimi, të gjithë dokumentacionin e 

nevojshëm dhe të detyrueshëm, të projektit ndërtimor dhe dokumentacionit 

shoqërues të tij. 

 

Menjëherë dhe 

në vijimësi 

 

Drejtoria e 

Planfikimit dhe 

Zhvillimit të 

Territorit 

15 15.1 Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit , Bashkia Patos të 

marrë të gjitha masat për të kërkuar dhe respektuar, në cdo rast që 

aplikohet për leje ndërtimi mendimin e autoriteteve të cilat duhet të 

shprehen në lidhje me miratimin e lejeve të ndërtimit, me qëllim marrjen e 

sigurisë së plotë mbi konformitetin e objektit në zhvillim me kriteret, 

dispozitat, infrastrukturën si dhe projektet e planifikuara të këtyre 

autoriteteve.  

 

Menjëherë dhe 

në vijimësi 

 

Drejtoria e 

Planfikimit dhe 

Zhvillimit të 

Territorit 

16 16.1 Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes së Territorit dhe Drejtoria e 

Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit të marr të gjitha masat për të rritur 

dhe përmirësuar bashkëpunimin ndër- stukturor, me qëllim rritjen e cilësisë 

dhe shpeshtësisë së kontrolleve dhe inspektimeve në territorin e Bashkisë 

Patos, me qëllim evidentimin e kundërvajtjeve dhe reduktimin e 

shmangieve nga projektet e miratuara. 

 

Menjëherë dhe 

në vijimësi 

 

Inspektoriati 

Vendor i 

Mbrojtjes së 

Territorit 

 

Drejtoria e 

Planfikimit dhe 

Zhvillimit të 

Territorit  

 

17 17.1  Kryetari i Bashkisë Patos në bashkëpunim me Drejtorinë e Burimeve   
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Njerëzore, të marrin masa për plotësimin e strukturës së IMT me 

specialistë të fushës në zbatim të kuadrit ligjor.  

Menjëherë dhe 

në vijimësi 

Drejtoria e  

Burimeve 

Njerëzore, 

Informimit dhe 

Legjislacionit 

Publik 

18 18.1 Inspektoriati i mbrojtes së Territorit të marr masa që për rastet e 

ndërtimeve të paligjshme (pa leje ndërtimi), ndaj të cilave janë mbajtur 

procesverbale prishje objekti dhe kthimin në gjendjen fillestare të truallit, 

të zbatojë vendimet e prishjes së objekteve duke ndjekur më tej edhe 

procedurat ligjore.  

 

Menjëherë dhe 

në vijimësi 

 

Inspektoriati i 

Mbrojtjes së 

Territorit 

B PËR ZBATIMIN E REKOMANDIMEVE TË LENA NGA KLSH NË 

AUDITIMIN E MËPARSHËM 

  

 Masa Organizative   

1 10.1 Kryetari i Bashkisë , Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e Planifikimit 

dhe Zhvillimit të Territorit të marr masa për kalimin e fondeve te secili 

kontraktor për të cilin ka mbaruar periudha e garancisë dhe Autoriteti 

Kontraktor nuk ka pretendime për cilësinë e investimit të kryer për 

periudhën e garancisë. 

 

Menjëherë 

Drejtoria e 

Financës 

Drejtoria e 

Planifikimit dhe 

Zhvillimit të 

Territorit 

2 11.1 Nga Kryetari  i Bashkisë dhe Drejtoria e Financës të evidentohen të 

gjitha rastet të cilat janë objekt i ligjit nr. 162/2020, datë 23.12.2023 “Për 

prokurimin publik, për të cilat nuk është zhvilluar procedurë prokurimi si 

dhe për rastet që nuk janë nënshtruar procedurës së prokurimit, të merren 

 

 

 

 

Menjëherë 

 

 

 

Drejtoria e 

Financës 
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masat e nevojshme për ndërprerjen e tyre referuar akteve ligjore në fuqi  

 Masa për shpërblim dëmi   

3 1.1 Nga bashkia Patos të merren masa për arkëtimin e vlerës prej 96,532 

lekë pa TVSH nga BOE “MF Invest Group” Shpk dhe “Leon Konstruksion 

“Shpk në cilësinë e sipërmarrësit në kontratën me nr. 851/15 prot., datë 

03.08.2021, me objekt  “Sistemi i  hapësirave, Lagjja “29 Marsi”, Blloku 

Zjarrfikësja”, vlerë që përfaqëson dëm ekonomik ndaj buxhetit të shtetit 

dhe njësisë vendore , si pasojë e likuidimit të punimeve të pakryera 

 

 

Menjëherë  

Drejtoria e 

Financës 

4 3.1  Nga bashkia Patos të merren masa për arkëtimin e vlerës prej 481, 563 

lekë pa TVSH nga OE “Company Riviera 2008” Shpk në cilësinë e 

sipërmarrësit në kontratën me nr. 2324/57 prot., datë 19.09.2022 me objekt 

“ Rikonstruksioni i segmentit Hekuran Melova, degëzimi i rrugës “Late 

Bregu” tek pallatet dy katëshe”, vlerë që përfaqëson dëm ekonomik ndaj 

buxhetit të shtetit dhe njësisë vendore, si pasojë e likuidimit të punimeve të 

pakryera 

Menjëherë  Drejtoria e 

Financës 

 Masa për uljet e borxhit tatimor   

5 32.1/2.1 Bashkia Patos të ngrej grup me specialistë të fushës, për të 

përditësuar regjistrin e familjeve që disponojnë tokë bujqësore , sipas të 

dhënave të mara nga institucionet përgjegjëse (ASHK Patos dhe Qarku 

Fier). Të marr të gjitha masat duke ndjekur procedurat administrative e 

ligjore për arkëtimin e vlerës 40,491,275 lekë. 

Menjëherë dhe 

në vijimësi 

Drejtoria e 

Zhvillimit 

Bujqësor 

Drejtoria e të 

Ardhurave 

Vendore 
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6 32.1/2.3 Bashkia Patos të marr mara për ngritjen e grupit të punës për 

evidentimin e familjeve ndaj të cilave nuk janë aplikuar detyrimet për 

taksat e tarifat vendore. Të hartohet regjistri përkatës me të dhënat e 

evidentuara në terren, si dhe të ndiqen të gjitha procedurat e nevojshme 

administrative në të gjitha shkallët për arkëtimin e vlerës debitore prej 

44,507,884 lekë 

Menjëherë  Drejtoria e të 

Ardhurave 

Vendore 

7 3.2 Bashkia Patos, Drejtoria e të Ardhurave Vendore  dhe Drejtoria e 

Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit të vazhdoj korrespodencën zyrtare 

me ASHK Fier në lidhje me situatën debitor nga taksa e ndikimit në 

infrastrukturë për vitin 2022. 

Menjëherë  Drejtoria e të 

Ardhurave 

Vendore  

Drejtoria e 

Planifikimit dhe 

Zhvillimit të 

Territorit 

8 2.2 Bashkia Patos, Drejtoria e të Ardhurave Vendore  të marrë masa duke 

ndjekur të gjitha procedurat administrative dhe ligjore për arkëtimin e 

detyrimeve të papaguara nga dhënia me qira e tokave bujqësore në total në 

vlerën 1,963,641 lekë duke llogaritur dhe shtuar vlerën e kamatvonesave 

për të gjitha rastet e detyrimeve të paarkëtuara në afat. 

Menjëherë  Drejtoria e të 

Ardhurave 

Vendore   

C MASA PËR SHPËRBLIM DËMI   

1 

 

 

1.1 Titullari i bashkisë Patos t’i kërkojë menjëherë sipërmarrësit të 

punimeve  “Sardo” SHPK të hartoj situacionin përfundimtar të punimeve 

(pasi situacioni përfundimtar i paraqitur nga sipërmarrësi në bashki, nuk 

pasqyron volumet faktike sipas preventivit të ripunuar dhe tabelës së 

rakordimit të punimeve që shtohen dhe punimve që pakësohen) duke 

Menjëherë  Zv. Kryetarët 

 

Drejtoria e 

Planifikimit dhe 

Zhvillimit të 

Territorit 
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rakorduar volumet për zërat e punimeve që janë likujduar tepër në 

situacionin nr.1, datë 07.04.2023 dhe në situacionin nr. 2, datë 19.01.2023 

dhe duke zbritur vlerën  1,921,946 lekë pa TVSH, vlerë e cila është 

likujduar për volume tepër , si pasojë e mosrakordimeve të volumeve  të 

projekt preventivit me volumet sipas faktit nga matjet në objekt. Në vijim 

Titullari i Bashkisë Patos të ngrejë grupin e punës për marrjen në dorëzim 

të investimit dhe, të fillojë procedura e marrjes së përkohshme në dorëzim 

të objektit 

2 2.1 Drejtoria e Financës në bashkëpunim me Sektorin Juridik të marrin të 

gjitha masat duke ndjekur të gjitha rrugët ligjore në të gjitha shkallët për 

arkëtimin e dëmit në vlerën 237,762 lekë pa TVSH nga OE “INA” SHPK, 

për punime të pakryera në volumet e situacionuara dhe jo në përputhje me 

specifikimet teknike, parashikuar në kontratën me nr. 1861/16 prot., datë 

28.09.2022, me objekt “Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitete 

të varfëra të pa favorizuara” Bashkia Patos. 

Kryetari i bashkisë Patos në bashkëpunim me mbikëqyrësin e punimeve 

shoqërinë “Dricons” SHPK, t’i kërkojnë sipërmarrësit të punimeve  të 

shoqërisë “INA” SHPK, të marr masa të menjëhershme për eleminimin e 

lagështirës në banesën e z. Kastriot Grembi, Zharrëz. 

Brenda datës 

30.09.2024 

Drejtoria e 

Financës 

Sektori Juridik  

D MASA PËR ELEMINIMIN E EFEKTEVE NEGATIVE NË 

MENAXHIMIN E TË ARDHURAVE NGA TAKSAT E TARIFAT 

VENDORE, ME EFEKT MUNGESE TË ARDHURASH 

  

1 1.1 Drejtoria e Të Ardhurave Vendore , të marr masa për nxjerrjen e 

njoftim vlerësimet tatimore për debitorët duke ndjekur të gjitha rrugët 

Menjëherë dhe 

në vijimësi 

Drejtoria e të 

Ardhurave 
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për arkëtimin e detyrimeve për taksat dhe tarifat vendore në fund të 

periudhës në vlerën 160,165 mijë lekë si më poshtë vijon: 

a- T’u dërgohen bankave të nivelit të dytë urdhër bllokimet e llogarive 

bankare 

b- Të dërgohet në Drejtorinë Rajonale të Transportit, kërkesa për 

vendosjen e barrës siguruese (për mjetet) dhe në ASHK (për pasuritë e 

paluajtshme) 

c- Të angazhojë strukturat e saj për të verifikuar dhe monitoruar në vend 

aktivitetin tregëtar të tatim paguesit, me qëllim konfiskimin në fund të 

cdo dite të një shume jo më pak se 50% të qarkullimit të realizuar 

d- Nëse edhe pas njoftimeve zyrtare subjektet, nuk pranojnë të paguajnë 

detyrimet në vite, nga ana e Drejtorisë së të Ardhurave dhe Sektorit 

Juridik, të marrin masa administrative apo sekuestro dhe pas marrjes 

së këtyre masave të bëhet kallzim penal bazuar në Kodin Penal të 

R.Sh, miratuar me ligjin nr. 7895, datë 27.01.1995 i ndryshuar neni 

181 “Mospagimi taksave dhe tatimeve” 

Vendore 

Sektori Juridik 

2 2.1 Drejtoria e të Ardhurave të marrë masa duke bashkëpunuar me ASHK 

me qëllim arkëtimin e  taksës së ndikimit në infrastrukturë për 1158 

persona me vlerë 39,904,291 lekë, e cila konsiderohet e ardhur e munguar 

në buxhetin e bashkisë Patos 

 

 

Menjëherë dhe 

në vijimësi 

Drejtoria e të 

Ardhurave 

Vendore 

 

3 3.1 Drejtoria e të Ardhurave Vendore , të marr masa për ndjekjen e të 

gjitha procedurave administrative dhe ligjore për arkëtimin nga subjektet: 

Brenda datës 

30.09.2024 

Drejtoria e të 

Ardhurave 

Vendore 



 

Adresa : Lagjja  “Naftetari”, Rruga “Unaza”, Patos 

 

- “Andi Petrol” SHPK, për shumën e mbetur 600,000 lekë 

- “Hazizaj 05” SHPK, për shumën e mbetur 850,000 lekë 

- “Eldi 11” SHPK, për shumën 1,000,000 lekë 

-“Eranxhi 2016” SHPK për shumën 1,000,000 lekë 

- “Grëmi Oil” SHPK për shumën1,900,000 lekë 

 

E. MASA DISIPLINORE   

1 KLSH mbështetur në ligjin nr.154/2014, datë 27.11.2014 "Për organizimin 

dhe funksionimin e Kontrollit të lartë të Shtetit", neni 15 gërmat b,c dhe c; 

ligjin nr.152/2013 "Për nëpunësin civil" i ndryshuar,neni 59 “Kompetenca 

dhe procedura për masat disiplinore”, pika 1 dhe pika 4 germa b, VKM- në 

nr. 115, datë 05.03.2014 "Për përcaktimin e procedurës disiplinore dhe të 

rregullave për krijimin, përbërjen e vendimmarrjen në komisionin 

disiplinor në shërbimin civil”, i rekomandojmë Kryetarit të Bashkisë Patos, 

t'i kërkojë Komisionit Displinor pranë Institucionit, që bazuar në 

performancën e secilit punonjës dhe shkeljeve të konstatuara në Raportin 

Përfundimtar të Auditimit të KLSH-së të vlerësojë shkallën e përgjegjësisë 

për cdo nënpunës të adresuar dhe të sigurojë marrjen e masave disiplinore 

përkatëse, si më poshtë: 

a- Pezullim nga e drejta e ngritjes në detyrë ,përfshirë rritjen në 

shkallën e pagës për një periudhë deri në 2 vjet, sipas gërmës “c” e 

nenit 58, për 3 (tre) punonjësit e mëposhtëm: 

1. Juela Shpata në cilësinë e anëtarit të komisionit të vlerësimit të 

ofertave për shkeljet e konstatuara në procedurën e prokurimit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Adresa : Lagjja  “Naftetari”, Rruga “Unaza”, Patos 

 

me objekt; “Rikonsktruksion i rrugës Unazë Varreza pikë 

takimi rruga “Dhori Tanaka” me fond limit 13,462 mijë lekë 

2. Mitjon Nikolla në cilësinë e anëtarit të njësisë së  së prokurimit 

dhe hartuesit të kritereve të vecanta të DST për shkeljet e 

konstatuara në procedurën e prokurimit me objekt; 

“Rikonsktruksion i rrugës Unazë Varreza pikë takimi rruga 

“Dhori Tanaka” me fond limit 13,462 mijë lekë 

3. Boreta Murati në cilësinë e anëtarit të komisionit të vlerësimit 

të ofertave për shkeljet e konstatuara në procedurën e 

prokurimit me objekt; “Rikonsktruksion i rrugës Unazë Varreza 

pikë takimi rruga “Dhori Tanaka” me fond limit 13,462 mijë 

lekë 

b- “Vërejtje”, sipas germës “a” të nenit 58 për 5 (pesë) punonjës 

1. Ledio Capo 

2. Donald Xhafa 

3. Edona Beqaj 

4. Nurkë Hazizaj 

5. Antonela Kola 

Për shkeljet e konstatuara në miratimin e lejeve të ndërtimit dhe përdorimit 

të tyre. 
 
 
 

 

 

Menjëherë 

Zv. Kryetare 

 

Drejtoria e 

Burimeve 

Njerëzore 

F. NJOFTIMI I DEPARTAMENTIT TË ADMINISTRATËS PUBLIKE 

DHE KOMISIONERIT TË MBIKQYRJES TË SHËRBIMIT CIVIL. 

  



 

Adresa : Lagjja  “Naftetari”, Rruga “Unaza”, Patos 

 

1 Për punonjësit që do të jepen masa disiplinore, pas përfundimeve të afateve 

ankimore, Bashkia Patos, të ndërmarrë veprimet si më poshtë: 

a. Të njoftojë Departamentin e Administratës Publike, për regjistrimin 

e masës disiplinore në Regjistrin Qendror të Personelit, në zbatim 

të neneve 7 dhe 17, të ligjit nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil” i 

ndryshuar. 

b. Të njoftojë Komisionerin për Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil, për 

mbikqyrjen e ligjshmërisë në administrimin e shërbimit civil, në 

zbatim të nenit 11, të ligjit nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil” i 

ndryshuar.  

 

 

Pas 

përfundimit të 

afateve 

ankimore 

 

 

 

Zv. Kryetare 

 

Drejtoria e 

Burimeve 

Njerëzore 

G PËR MASA ADMINISTRATIVE   

1 Referuar shkeljeve të konstatuara në fushën e prokurimeve publike, në 

kundërshtim me nenet 3- “Parimet e Përzgjedhjes”, 98- “Anulimi i një 

procedure”, 76 –“Kriteret detyruese për skualifikim” dhe 92- “Shqyrtimi i 

ofertave” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” si dhe nenet 67-

“Klasifikimi i ofertave”, 82- “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave” dhe 83 – 

“Njoftimi i fituesit” të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin  e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, personat përgjegjës të 

evidentuar dhe pasqyruar  Raportit Përfundimtar të Auditimit. 

Mbështetur në nenin 15, të ligjit nr.154/2014, datë 27.11.2014 "Për 

organizimin dhe funksionimin e Kontrollit të lartë të Shtetit", nenin 132 të 

ligjit nr. 162/2020, datë 23.12.2020”Për prokurimin publik”, si dhe 

shkronjat (b,c,c) e nenin 58 – “Llojet e masave disiplinore”, të ligjir nr. 

10297, datë 20.05.2010 “Për kundërvajtjet administrative”, i rekomandoj 

Menjëherë Zv. Kryetarët 



 

Adresa : Lagjja  “Naftetari”, Rruga “Unaza”, Patos 

 

Kryetarit të Bashkisë Patos, ti kërkoj Drejtorit të Përgjithshëm të Agjencisë 

së Prokurimit Publik, të vlerësoj shkeljet e konstatuara, duke vendosur 

marrjen e masave administrative (dënim me gjobë) në raport me shkeljet e 

konstatuara apo rekomandimin autoritetit kontraktor (për marrjen e masave 

disiplinore0, për: 

a- Anëtarët e Njësisë së Prokurimit 

b- Anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave 

 

Ngarkohet Zv. Kryetare Ina Sauli  për zbatimin e çdo rekomandimi sipas drejtorive dhe personave përgjegjës. 

 

                                                                                                                                                                                          KRYETARI  

                                                                                                                                                                                           Fation Duro    

Konceptoi: E.Hamiti 


